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* Ежемесячные данные оперативной статистики



ЧУВАШСТАТ

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА

110,0%
Добыча полезных ископаемых

102,9%
Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха

99,2%
Обрабатывающие производства 

январь-май 2022 года к 

январю-маю 2021 года

99,7%
Промышленное производство

94,3%
Водоснабжение; водоотведение, 
организация  сбора и утилизации 
отходов, деятельность  
по ликвидации загрязнений

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА

104,7

140,5

106,2

91,2

120,1

96,5
103,5

86,9
89,6

145,4

Индекс промышленного 
производства

Добыча полезных ископаемых Обрабатывающие 
производства

Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; 

кондиционирование
воздуха

Водоснабжение; 
водоотведение, 

организация  сбора и 
утилизации отходов, 

деятельность  по ликвидации 
загрязнений

май 2021 май 2022
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ЧУВАШСТАТ

ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА

67,6

124,1

82,6

143,6

82,3

129,6

81,5

148,6

82,6

103,5
102,0 102,3

104,1
101,7

96,5 102,9

111,6 113,9

99,5

133,8

113,2
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2021 2022

Скот и птица на убой 

в живом весе
Молоко Яйца

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА

май 2022 года

10,8
Скот и птица на убой 

в живом весе

45,2
Молоко

38,3
Яйца

тыс. тонн  

тыс. тонн  

млн штук
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ЧУВАШСТАТ

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

1,1
1,3

1,7
2,0

3,0

4,6 4,7
4,5 4,4

7,1

4,7

6,3

2,7 2,8

3,4

3,0 2,9

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

май 2022 года

82,2%

к маю 2021 г.

96,3%

к апрелю 2022 г.

МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ
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ЧУВАШСТАТ

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ

17,7

93,1

35,0

21,7

54,3

35,9

64,1

73,4

112,7

47,5

91,5

69,8

110,1

70,3

35,3

65,9

40,6

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

май  2022 года

74,8%

к маю 2021 г.

61,7%

к апрелю 2022 г.

ТЫСЯЧ КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ
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ЧУВАШСТАТ

РЫНОК ТОВАРОВ И УСЛУГ

102,5
132,8

105,6

106,3 105,3

85,3
92,0

96,7

251,4

228,0

134,7

96,7 102,2 95,8

100,1

160,5

143,2

101,5
97,3
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2021 2022

Оборот розничной 

торговли

Оборот общественного 

питания
Объем платных услуг 

населению

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА; В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ

май 2022 года

17 526,7
Оборот розничной торговли

1 153,9
Оборот общественного питания

4 902,6
Объем платных услуг населению

млн

рублей  

млн

рублей  

млн

рублей  
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ЧУВАШСТАТ

Заработная плата

РЕАЛЬНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

99,9 99,9

101,9

108,5

103,3

112,5

104,2

99,3

103,4

98,7

108,8

106,9

104,1
102,8

98,3

95,5

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2021 2022

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА

апрель  2022 года

39 528
Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата 

98,2%
Реальная заработная плата

рублей

к марту  2022 года
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ЧУВАШСТАТ

БЕЗРАБОТИЦА

13,6

12,0

9,8
8,9

7,8
6,8 6,6 6,2 6,0 5,7 5,3 5,0 4,8 4,7 4,7 5,3 5,3

15,8 15,7

16,8 17,8 17,9

20,4
19,1

17,6
16,3

13,2

11,6 12,0 12,3 12,7 12,8
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2021 2022

Численность официально 

зарегистрированных безработных
Потребность работодателей 

в работниках

НА КОНЕЦ МЕСЯЦА; ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК

май 2022 года

0,5
Нагрузка не занятого трудовой 

деятельностью населения 

на одну заявленную вакансию

человека 
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ЧУВАШСТАТ

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН

118,6

108,1 109,0

105,8

111,0
111,1

120,9

105,5
106,3

108,5 108,3

122,6
122,0

102,8

102,3 102,7

104,4

105,0
106,2

111,5

110,4
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2021 2022

Все товары 

и услуги
Непродовольственные 

товары
УслугиПродовольственные 

товары

май 2022 года к апрелю 2022 года

99,9%
Все товары и услуги

Продовольственные товары

Непродовольственные товары

99,9%

100,2%

Услуги

99,6%

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА
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